

PERÄMEREN JÄTELAUTAKUNNAN TAKSA

JÄTELTK 19.02.2019 § 7

Valmistelija jäteasiamies Minna Karhunen:

Perämeren Jätehuolto Oy esittää Perämeren jätelautakunnalle biojätteen käsittelytaksan tarkistamista biojätteen käsittelymenetelmän ja -paikan muuttumisen vuoksi.

Perämeren Jätehuolto Oy toteaa esityksessään seuraavaa:  
*"Nykyinen kuntavastuullisen biojätteen arvonlisäveroton käsittelytaksa on 39,60 euroa/tonni ja kunnan toissijaisen vastuun perusteella vastaanotetun yritystoiminnan biojätteen käsittelyhintana on 55,00 euroa/tonni. Siirtyminen nykyisestä aumakompostoinnista laitospäätteeseen käsittelyyn tulee lisäämään kustannuksia merkittävästi.*

*Yhtiö kilpailutti biojätteen käsittelyn ja käsittelypalvelusta saatiin yksi tarjous ryhmittymältä Gasum Oy ja Oulun biotehdas Oy. Biojätteen välivarastointia ja kuormausta varten jätekeskukseen rakennetaan betoninen varastosilo. Kuljetuksia varten on tilattu kaksi kannellista konttia. Biojätteen käsittelyn välittömät kustannukset (käsittely, välivarastointi, lastaus ja kuljetukset) ovat noin 106 euroa. Hallinto- ja kiinteät kulut mukaan laskien biojätteen käsittelymenot tulevat olemaan 125 euroa/tonni.*

*Kuntavastuullisen biojätteen jätetaksat vaihtelevat jätelaitoksissa 47,50 – 111 euroa/tonni. Tämä käsittelyhintana on usein ns. ohjaava ja jätetulot kattavat vain osan käsittelystä aiheutuvista menoista.*

*Kuntien toissijaisen vastuun perusteella käsiteltävän (TSV) biojätteen vastaanottohintana on 80-155 euroa/t. Oulun Kiertokaaren TSV-hintana on 97,60 euroa/tonni suoraan käsittelylaitokseen toimitettuna.*

*EU:n jätedirektiivi muuttui vuoden 2018 alussa. Jäsenmaiden on aina järjestettävä lasi-, metalli-, paperi-, muovi- ja biojätteiden erilliskeräys ja velvollisuudesta saa poiketa vain erityisin perustein. Erilliskeräys voi olla järjestetty kiinteistökohtaisesti tai aluekeräyksenä. Biojätteelle on mahdollista myös kotikompostointi. Biojätteen erilliskeräysvelvollisuus astuu voimaan vuoden 2024 alusta lukien.*

*Perämeren Jätehuollon toiminta-alueella biojätteen erilliskeräysvelvoite on toistaiseksi määrätty Kemin, Keminmaan ja Tornion taajama-alueille vähintään neljän huoneiston kiinteistöille.*

*Kuntavastuullista biojätettä kertyy Kemistä noin 400 tonnia/v ja Tornio-Keminmaan alueelta 200 tonnia/v. TSV-yritysjätettä syntyy yritysten ilmoitusten mukaan noin 1700 tonnia/v.*

*Kemin kuntaurakan nykyisillä astian käsittelyhinnoilla biojätteestä on saatu tuloja 64,84 euroa/tonni eli noin 25 euroa enemmän kuin jätetaksan määrittämä tonnihinta on. Kuntaurakan alueen biojätteen astiahinta on tuottanut nettotuloa noin 10 000 euroa vuodessa verrattaessa siitä saatua tonnihintaa muiden kuntien alueella käytössä olevaan tonniperusteiseen jätetaksaan.*

*Kemin yleisin (n. 70 %) biojäteastiakoko on 240 litraa ja tyhjennysväli yksi viikko. Sen käsittelyhintaa 2,03 euroa/tyhjennyskertaa. Kertatyhjennys hinta tulee jäteyhtiön esittämän korotuksen mukaan nousemaan vaiheittain kahdessa vuodessa 2,70 euroon/tyhjennys (alv 0 %). Tällä astiahinnalla ja Kemin nykyisillä biojätteen astiapainoilla saadaan tonnihinnaksi noin 86 euroa.*

*Biojätteen erilliskeräys on elinkaariarvioinnin perusteella alueellamme kannattavaa ja erilliskeräys tulee velvoittavaksi. Ohjaavalla hinnoittelulla varmistetaan oikea lajittelu ja kannustetaan jätelain etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon."*

*"Hallitus päättää esittää Perämeren jätelautakunnalle, että*

- kunnan vastuulla olevan biojätteen käsittelytaksan määrittelyssä otetaan käyttöön ns. ohjaava hinnoittelu ja käsittelytaksaksi määrätään 86,00 euroa/tonni (alv 0%). Ohjaavan taksan aiheuttama nettotulovaje on n. 24 000 euroa/vuosi. Biojätteen vastaanoton rakentaminen ja ylläpito katetaan siirtymäajan perusmaksutuloilla ja muilta osin tulovaje katetaan muilla jätemaksutuloilla.*
- kunnan vastuulla olevan biojätteen käsittelytaksaksi on 86,00 euroa/tonni (alv 0%) 1.4.2019 alkaen*
- kunnan toissijaisen vastuun perusteella vastaanotettavan biojätteen hinnaksi päätetään 125,00 euroa/tonni (alv 0%) 1.4.2019 alkaen*
- Kemin biojäteastioiden käsittelyhintaa korotetaan kolmessa vaiheessa: astiahintoja korotetaan noin 10 %:lla 1.4.2019 alkaen, 1.1.2020 alkaen ja 1.1.2021 alkaen.*
- jätelautakunta päättää jätetaksat (alv 0% ja alv 24%) jätelajeittain ja astiakokojen mukaan liitetaulukossa 1 esitetyn mukaisesti."*

Perämeren Jätehuolto Oy:n esityksen lisäksi jätetaksan luonnokseen on tehty sanamuodon tarkennukset kohtiin 3.2 ja 7.4. Taksan tekstiä on selvennetty näiltä osin. Selvennykset eivät aiheuta muutoksia laskutukseen.

Luonnos jätetaksaksi on ollut nähtävillä Kemin ja Tornion kaupunkien

sekä Keminmaan, Tervolan ja Ylitornion kuntien ilmoitustauluilla sekä Tornion kaupungin internetsivuilla 14.1.-13.2.2019. Jätetaksan nähtävilläolosta on ilmoitettu 16.1.2019 Kemi-Tornio -kaupunkilehdessä sekä Lounais-Lappi -lehdessä. Jätetaksan luonnoksesta on ollut mahdollista esittää kirjallisia mielipiteitä 13.2.2019 mennessä. 12.2.2019 mennessä luonnoksesta ei ole tullut yhtään kirjallista mielipidettä. Mikäli 13.2.2019 tulee kirjallisia mielipiteitä, esitellään ne kokouksessa.

OHEISAINEISTO  
LIITE

Voimassa oleva jätetaksa  
Luonnos jätetaksaksi 1.4.2019 alkaen

TEKNINEN JOHTAJA MARKUS KANNALA:

Perämeren jätelautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan jätetaksan. Jätetaksa tulee voimaan 1.4.2019 muutoksenhausta huolimatta.

PERÄMEREN JÄTELAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT:

jäteasiamies Minna Karhunen, 050 566 4195

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna ~~hallintovalitus~~ kunnallisvalitus

Otteet:

Perämeren Jätehuolto Oy

---